令和 2年度入園児保護者の皆様へ

東登美ヶ丘こども園

園 長 永井 美希

入園式実施方法の変更について （お知らせ）

 標記の件につきまして、3月 23日（月）に開催されました、第 14回新型コロナウイルス対策本部会議

において協議されたことを受け、奈良市こども未来部保育総務課より、式について感染拡大防止対策

をした上で行うように通達がありました。このことを受けまして、本園におきまして下記の通り対応し、変更い

たしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１． 日時 令和 2年 4月 10日(金曜日)

・受付 9：30～9：45（各保育室前）

   ＊当日 靴箱付近の掲示板にクラスを貼りだします。

   （9：50 までに親子でリズム室にご着席ください。）

・入園式 10：00～10：20

① 式後、保護者と一緒に記念撮影（園庭）

② 話、終了後、担任の話（保育室）

保育室には子どもさんと一緒に保護者の方 1名のみお入りください。

２． 奈良市立東登美ヶ丘こども園 リズム室

３． 連絡事項

  〇 お子さまは、体操服・紺半ズボンの服装、上靴を持って登園してください。

  〇 保育室前の受付で、入園許可書を提示し、名札を受け取って左胸につけてください。封筒と式

次第をお渡しいたします。

  〇 先日お渡しいたしました封筒に通園路の用紙・保健調査票・銀行口座振替依頼書・PTA 入会

書を入れて渡してください。

  〇 保育室に入って、持ち物を所定の場所に置いてください。その後、リズム室に入り、式場ではお

子さまの横に保護者の方がお座りください。

  〇 道具箱・スモックなどは、入園式の翌日に持ってきてください。

  〇 保護者の方は、筆記用具・上履きを持参してください。

 ≪変更点≫

● 保護者の出席は同居の家族 2 名までとします。参加される方は当日朝必ず検温し、体調を確

認し、マスクの着用もお願いします。

● 未就園児に限り、預け先がない場合は、保護者のお膝元で見ていただくなど、対応してください。

● 式の時間は約 20分を予定しています。

● 尚、今後の状況によっては、対応を変更することもあります。

☆ 当日、病気などでやむを得ず欠席される場合は、必ず 9：30 までに、園に連絡をしてください。

（東登美ヶ丘こども園 ４３－３１５１）

☆ 「なら子どもサポートネット」へアクセスしていただき、新規登録をお願いします。今後、保護者

の皆様への連絡方法として、サポートネット及び東登美ヶ丘こども園ホームページを活用させ

ていただきますので、ご覧ください。

ご不明な点がございましたら、園の方までお問合せください。